
 

第27回東京スポーツ杯
最終日4/14・15・16・17・18

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ(2連率) ﾎﾞｰﾄ(2連率) 節間成績 早

一般戦

15:19

１ ◎ 5213 湯淺　　紀香 B1 42.1 38.2 ５－－４３４１５－－ 9
２ ○ 3804 中渡　　修作 B1 26.2 36.4 －５２２－２４２－－ 6
３ Ｘ 4560 庄司　樹良々 B1 34.8 28.2 １５５－３６－６－－ 8
４ 4765 野田部　宏子 A2 F1 37.7 17.1 ６－６６６５６－－－ 9
５ △ 3912 川原　　正明 B1 25.0 30.8 －４５４４－２６－－ 7
６ 4632 長尾　京志郎 B1 F1 26.9 37.9 ５３１－４６－４－－ 6

123/456 2連単：1＝2 , 1＝5 , 1＝3　　　3連単：1－2＝5 , 1－2＝3 , 1－5＝3
湯淺に押し切れる足があり主軸期待。伸びを中心に乗り心地も悪くなくインスタートをしっかり決めてこれれば逃げ切り十分。中渡のレース足も良好で差し切りも。

一般戦

15:44

１ ◎ 4705 吉川　　勇作 B1 40.5 26.2 ４－３５５３－１－－ 11
２ ○ 4587 木田　峰由季 B1 F2 28.5 30.0 ６４３－２－３２－－ 7
３ Ｘ 4985 井本　　昌也 A2 36.0 43.0 ５６４３－４３－－－ 8
４ △ 4842 山下　　昂大 A1 F1 25.0 39.4 転４２４１４－３－－ 7
５ 3233 小畑　　実成 B1 21.5 18.4 ４６２－６－５５－－ 6
６ 4846 佐藤　　駿介 B1 30.7 36.8 －４５－５２６３－－ 6

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝3　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3
前日ようやく白星を飾った吉川。この１号艇は意欲的に逃げを狙ってくるはず。スタートは慎重の木田ながら、差し場を確保してバック側勝負へ。山下展開突く。

一般戦

16:11

１ ○ 4900 中田　　夕貴 B2 23.7 31.1 ３－－２６５５１－－ 9
２ ◎ 4677 片橋　　幸貴 A2 18.0 37.3 ６２１３－６６４－－ 10
３ Ｘ 3596 河上　　年昭 B1 F1 32.2 35.0 ２３－４３３３５－－ 11
４ △ 4311 岡村　　　仁 A1 F1 37.1 33.3 ５１２２２３３３－－ 10
５ 4697 國弘　　翔平 B1 36.9 35.9 ３－４５４４２－－－ 7
６ 5234 塚越　　海斗 B1 F1 26.4 38.1 －－－－－－－－－－ 8

123/456 2連単：2＝1 , 2＝4 , 2＝3　　　3連単：2－1＝4 , 2－1＝3 , 2－4＝3
４日目前半は不運な接触があったが、準優の走りを見る限り体は大丈夫そう。威張れる気配はないが機敏に差し運ぶか。中田がインスタート決めて逃げ全力。

一般戦

16:34

１ 4315 山崎　　昂介 B1 24.1 26.5 ３－６６－５５５－－

２ ○ 4411 沢田　　昭宏 A2 F1 33.3 38.1 ３１５－３３４６－－ 10
３ △ 4988 牟田　　奨太 B1 13.4 34.6 －５６５１－６４－－ 8
４ Ｘ 3742 宮地　　秀祈 B1 38.4 31.0 ５３－３－４４３－－ 8
５ ◎ 4362 土屋　　智則 A1 F1 22.8 32.8 ２４１１１１１３－－ 11
６ 5313 鈴木　　唯央 B2 F1 30.0 37.8 －－－－－－－－－－ 7

512/346 2連単：5＝2 , 5＝3 , 5＝4　　　3連単：5－2＝3 , 5－2＝4 , 5－3＝4
準優は逃げ態勢を築いたかに思われたが、河合の全速攻勢に屈してしまった土屋。気を取り直して本日２走は連勝がノルマ。沢田が自在運びで追走へ。牟田Ｓ一発穴。

一般戦

17:08

１ ◎ 4009 小林　　一樹 A2 26.0 38.1 ４２－２１１５６－－ 10
２ △ 3527 中嶋　誠一郎 A2 F2 25.0 29.4 －３４３６４５１－－

３ Ｘ 4300 加藤　　　綾 B1 F1 30.0 31.2 ３６－３６－２３－－ 9
４ ○ 3933 山地　　正樹 A2 36.5 42.6 ４４－６２１４４－－ 11
５ 4313 西村　美智子 A2 F1 33.3 34.2 ５５４１－５４－－－ 9
６ 4563 齋藤　　真之 B1 22.6 48.7 ４－４－１１６４－－ 11

142/356 2連単：1＝4 , 1＝2 , 1＝3　　　3連単：1－4＝2 , 1－4＝3 , 1－2＝3
３日目に逃げ実績のある小林だけに、この１号艇は主軸を任せたい。負けない踏み込みからイン有利に逃げ込もう。山地がコース動いて突破狙う。中嶋の気配良好。

ドラドキ目
玉

17:37

１ ◎ 4486 野村　　　誠 A1 F1 27.2 32.1 ４１２１５５４５－－ 10
２ 3233 小畑　　実成 B1 21.5 18.4 ４６２－６－５５－－ 2
３ ○ 3804 中渡　　修作 B1 26.2 36.4 －５２２－２４２－－ 1
４ △ 4632 長尾　京志郎 B1 F1 26.9 37.9 ５３１－４６－４－－ 1
５ Ｘ 4846 佐藤　　駿介 B1 30.7 36.8 －４５－５２６３－－ 2
６ 4400 加藤　　奈月 B1 23.6 30.1 ６－５５５－６－－－

123/456 2連単：1＝3 , 1＝4 , 1＝5　　　3連単：1－3＝4 , 1－3＝5 , 1－4＝5
３日目から連対を遠のいている野村だけに、目玉戦の１号艇で奮起必至。先まいのスタートを決めて逃げに持ち込む。競り足悪くない中渡が自在追走。長尾も肉薄。
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ドラドキ３

18:04

１ ◎ 4886 入海　　　馨 A1 F1 24.1 27.1 ２５３３２４１３－－ 10
２ △ 3912 川原　　正明 B1 25.0 30.8 －４５４４－２６－－ 1
３ ○ 4842 山下　　昂大 A1 F1 25.0 39.4 転４２４１４－３－－ 2
４ 4697 國弘　　翔平 B1 36.9 35.9 ３－４５４４２－－－ 3
５ 5313 鈴木　　唯央 B2 F1 30.0 37.8 －－－－－－－－－－ 4
６ Ｘ 4587 木田　峰由季 B1 F2 28.5 30.0 ６４３－２－３２－－ 2

123/465 2連単：1＝3 , 1＝2 , 1＝6　　　3連単：1－3＝2 , 1－3＝6 , 1－2＝6
威張れる気配ではない入海ながら、ここでの力量は優勢。インから鋭く立ち回って主導権を握る。山下はまくり、まくり差しの自在ハンドルで台頭。川原差し圏内。

ドラドキ５

18:32

１ ◎ 4058 野末　　智一 A2 25.4 25.6 １３－５３３２５－－ 11
２ ○ 3742 宮地　　秀祈 B1 38.4 31.0 ５３－３－４４３－－ 4
３ 5234 塚越　　海斗 B1 F1 26.4 38.1 －－－－－－－－－－ 3
４ Ｘ 4988 牟田　　奨太 B1 13.4 34.6 －５６５１－６４－－ 4
５ △ 4985 井本　　昌也 A2 36.0 43.0 ５６４３－４３－－－ 2
６ 4560 庄司　樹良々 B1 34.8 28.2 １５５－３６－６－－ 1

123/456 2連単：1＝2 , 1＝5 , 1＝4　　　3連単：1－2＝5 , 1－2＝4 , 1－5＝4
レース足に大きな差は見られない一戦。絶好枠に構える野末が同体スリットを駆け抜けてコース有利に逃げるとみた。宮地が差して迫る。井本、牟田食い込む。

ＤＫ特選

19:02

１ ◎ 5013 山下　　夏鈴 B1 35.8 37.1 －６６６４－５１－－

２ Ｘ 4313 西村　美智子 A2 F1 33.3 34.2 ５５４１－５４－－－ 5
３ 4765 野田部　宏子 A2 F1 37.7 17.1 ６－６６６５６－－－ 1
４ ○ 4900 中田　　夕貴 B2 23.7 31.1 ３－－２６５５１－－ 3
５ △ 5213 湯淺　　紀香 B1 42.1 38.2 ５－－４３４１５－－ 1
６ 4300 加藤　　　綾 B1 F1 30.0 31.2 ３６－３６－２３－－ 5

123/456 2連単：1＝4 , 1＝5 , 1＝2　　　3連単：1－4＝5 , 1－4＝2 , 1－5＝2
女子戦になるここは４日目に初勝利を決めた山下と中田の首位攻防になりそう。どちらも仕掛けは冴えており、インの利生かす山下に軍配か。伸び良い湯淺の出番も。

選抜戦

19:32

１ ◎ 4311 岡村　　　仁 A1 F1 37.1 33.3 ５１２２２３３３－－ 3
２ ○ 4886 入海　　　馨 A1 F1 24.1 27.1 ２５３３２４１３－－ 7
３ △ 4677 片橋　　幸貴 A2 18.0 37.3 ６２１３－６６４－－ 3
４ 4486 野村　　　誠 A1 F1 27.2 32.1 ４１２１５５４５－－ 6
５ Ｘ 4009 小林　　一樹 A2 26.0 38.1 ４２－２１１５６－－ 5
６ 4411 沢田　　昭宏 A2 F1 33.3 38.1 ３１５－３３４６－－ 4

123/456 2連単：1＝2 , 1＝3 , 1＝5　　　3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5
４日目に新ペラ交換になってしまった岡村ではあるが、悲観するほどの気配ではない。中外勢に負けない踏み込みでイン押し切る構え。入海、片橋が自在に強襲も。

選抜戦

20:04

１ ◎ 4362 土屋　　智則 A1 F1 22.8 32.8 ２４１１１１１３－－ 4
２ ○ 4563 齋藤　　真之 B1 22.6 48.7 ４－４－１１６４－－ 5
３ △ 3933 山地　　正樹 A2 36.5 42.6 ４４－６２１４４－－ 5
４ Ｘ 4058 野末　　智一 A2 25.4 25.6 １３－５３３２５－－ 8
５ 3596 河上　　年昭 B1 F1 32.2 35.0 ２３－４３３３５－－ 3
６ 4705 吉川　　勇作 B1 40.5 26.2 ４－３５５３－１－－ 2

123/456 2連単：1＝2 , 1＝3 , 1＝4　　　3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4
準優１枠をものにできなかった土屋だけに、このイン戦は憂さを晴らす全速逃げで締めくくってみせる。齋藤は追走に全力。山地、野末のセンター勢の進出圏内。

優勝戦

20:35

１ ◎ 4787 椎名　　　豊 A1 F1 32.2 25.4 ２１１１４２３１－－

２ ○ 4083 福島　　勇樹 A2 33.3 44.7 １２４２２２２１－－

３ Ｘ 4494 河合　　佑樹 A1 32.8 33.3 １２３６３３１１－－

４ △ 3606 川北　　浩貴 A2 37.5 28.7 ２－１２２２２２－－

５ 4397 西村　　拓也 A1 F1 36.5 40.9 ２６２４２５１２－－

６ 5066 鈴木　　孝明 A2 F1 32.7 32.1 １５３５１不４２－－

123/456 2連単：1＝2 , 1＝4 , 1＝3　　　3連単：1－2＝4 , 1－2＝3 , 1－4＝3
準優１枠を唯一生かした椎名がポールポジションを獲得。行き足から伸びの良さは不変だけに、地元連覇に向けて強旋回といく。福島は差し、河合はツケマイ勝負。
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